⁶¹⁸ . Nos videbat quando ista dicebat: *Si isti tacebunt lapides clamabunt*. Qui lapides nisi qui colunt lapides? Si parvuli Iudaei tacebunt, maiores et minores **gentes** clamabunt. Qui lapides nisi de quibus dicit iste Ioannes qui venit *ut testimonium perhiberet de lumine*? Cum enim videret ipsos Iudaeos superbire de genere Abrahae ait illis: *Generatio viperarum*. (...)Modo audistis et clamatis. Impletum est: *lapides clamabunt*. De **gentibus** enim venimus. In parentibus nostris lapides adoravimus, ideo canes dicti sumus. Recordamini quid audierit illa mulier quae clamabat post Dominum quia erat Chananaea, idolorum cultrix, ancilla daemoniorum. Quid dixit Iesus?

⁶¹⁹ Non irascitur victus, quia non irascitur crucifixus. Nam et benedixit eum, dicens: *Non vocaberis Iacob, sed Israel*. Tunc "suplantator" factus est "videns Deum". Et tetigit, sicut dixi, femur eius, et fecit eum claudicare. Attende in Iacob **populum** Iudaeorum, illa millia sequentium et praecedentium iumentum Domini, qui iuncti Apostolis adorabant Dominum et clamabant: *Hosanna filio David; benedictus qui venit in nomine Domini*. Ecce Iacob benedictus. Iam claudus remansit in eis, qui modo Iudaei sunt. Latitudo enim femoris, significat multitudinem generis. De quibus Psalmus, cum **Gentes** credituras prophetasset, dicens: *Populus quem non cognovi, servivit mihi, in auditu auris oboedivit mihi*. Non ibi fui, et auditus sum; hic fui, et occisus sum. *Populus quem non cognovi, servivit mihi, in auditu auris*

Sermón 122, 4: Jacob, cuando recibió otro nombre, oyó las mismas palabras: *No te llamarás Jacob; te llamarás Israel*. Buscad en las Escrituras, y veréis que siempre se llamó lo uno y lo otro: Jacob e Israel. Y es ello porque la significación del nombre de Abrahán había de recibir cumplimiento en este siglo. Este nombre significa, en efecto, que se había de convertir aquí en padre de muchos pueblos, mientras el nombre de Israel dice relación al siglo futuro, donde veremos a Dios. El pueblo de Dios, el pueblo cristiano, es, actualmente y a la par, Jacob e Israel; Jacob en realidad, Israel en esperanza. Como Jacob suplantó a su hermano, el pueblo menor suplantó al mayor; ¿no hemos nosotros suplantado a los judíos? Hémoslos suplantado en el sentido de que fueron suplantados por causa de nosotros. Si a ellos no se les hubiera cegado, Cristo no habría sido crucificado; de no haber sido Cristo crucificado, su preciosa sangre no se hubiera derramado; si aquella sangre no se hubiera derramado, a la tierra no la hubiera rescatado. Y como la ceguera de ellos redundó en provecho de nosotros, el hermano mayor fue suplantado por el menor, y el menor fue llamado suplantador. ¿Cuánto tiempo, empero, lo será?⁶²⁰

Sermón 125, 9: En un salmo se lee: *¡Oh Dios!, yo te cantaré un cántico nuevo y entonaré salmos con el salterio de diez cuerdas*; Salterio este que simboliza los diez preceptos de la ley, que no vino el Señor a derogar, sino a perfeccionar. Ahora bien, esta ley se halla difundida por toda la tierra, que, según es notorio, tiene cuatro extremos: oriente y occidente, mediodía y aquilón, como lo dice la Escritura. De ahí también que aquel recipiente o mantel donde se hallaban en imagen todas las especies de animales, y le fue mostrado en visión a Pedro, mientras una voz le decía: *Mata y come* (para darnos a entender que habían todos los pueblos de recibir la fe y ser incorporados al gremio de la Iglesia, como lo que nosotros comemos se incorpora a nuestro cuerpo), era bajado del cielo por medio de cuatro cuerdas, emblema de las cuatro partes del orbe, demostrando que todo el mundo debía creer. Luego el número 40 significa la abstinencia del siglo⁶²¹.

Sermón 129, 5: Un testimonio a favor de la cabeza: *A Abrahán le fueron hechas las promesas, y en él a su descendencia*. No dice: “a sus descendencias”, como

obedivit mihi. Igitur fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi. Et sequitur: *Filii alieni mentiti sunt mihi*, de Iudaeis.

⁶²⁰ Iste autem Iacob, quando accepit aliud nomen, eadem verba audivit: *Non vocaberis Iacob, sed vocaberis Israel*. Quærite Scripturas, et videte quia utrumque semper vocatus est, et Iacob et Israel. Accepto alio nomine Abram, non aliud est vocatus nisi Abraham; accepto alio nomine Iacob, et Iacob vocatus est, et Israel. Nomen Abrahæ in hoc saeculo explicandum fuit; hic est enim factus pater multarum **gentium**, unde nomen accepit. Nomen autem Israel ad alterum saeculum pertinet, ubi videbimus Deum. **Populus** ergo Dei, **populus** Christianus, in hoc tempore et Iacob est et Israel; Iacob in re, Israel in spe. Supplantator enim fratris dicitur **populus** minor **populi** maioris. Numquid nos supplantavimus Iudæos? Sed supplantatores dicimur illorum, quia nostri causa sunt supplantati. Nisi excaecati essent, Christus non crucifigeretur; si Christus non crucifigeretur sanguis ille pretiosus non funderetur; si sanguis ille non funderetur, orbis terrarum non redimeretur. Quia ergo nobis profuit caecitas illorum, ideo a minore fratre maior supplantatus est, et appellatus est minor "Supplantator". Sed quamdiu hoc?

⁶²¹ In Psalterio dictum est: *Deus, canticum novum cantabo tibi; in psalterio decem chordarum psallam tibi*. Quod significat decem praecepta legis, quam Dominus non venit solvere, sed adimplere. Ipsa autem lex per orbem terrarum, quattuor angulos habere constat: Orientem, Occidentem, Meridianum et Aquilonem, sicut dicit Scriptura. Unde et vas, quod portabat figurata omnia animalia, quod demonstratum est Petro, quando dictum est: *Macta et manduca*, ut ostenderentur **Gentes** credituræ et intraturæ in corpus **Ecclesiae**, sicut quod manducamus in corpus nostrum intrat, quattuor lineis dimissum est de caelo (ipsae sunt quattuor partes orbis terrarum) totum orbem crediturum ostendit. Ergo in quadragenario numero continentia a saeculo est.